
Cyberbase de GRAMAT 
Tarifs à compter du 01/01/2023 

Consultation internet 
Réduit 
Gramat 

Réduit 
Hors 

Gramat 

Plein 
Tarif 

Gramat 

Plein  
Tarif 
Hors 

Gramat 

1 heure 1,25 € 2 € 2 € 3 € 

Forfait journée 2 € 3 € 3,50  € 5 € 

Forfait semaine 3,50 € 5 € 6,50 € 9 € 

Forfait mensuel 5,50 € 8 € 9,50 € 13 € 

Forfait annuel 11 € 17 € 21 € 27 € 

Demandeurs d’emploi 
Bénéficiaires du RSA 
(Sur justificatif) 

Gratuit 

Validité des forfaits : de date à date 
Tarif réduit : scolaires, étudiants, formation professionnelle 

Photocopies - impressions - Numérisations 

Noir et Blanc A4 0,40 € 

Couleur A4 0,60 € 

Numérisations Gratuit 

0.50 €

0.30 €


